Um 6.15 Uhr muss Paula aufstehen. 

Um 7.15 Uhr muss sie …

4 Am Wochenende. 
Was machen Sie am Sonntag? 
Schreiben Sie einen Ich-Text.

Am Sonntag stehe ich um … Uhr auf. 

Ich muss (nicht) … 

5

MX1195_Studio21_A1_beliv.indb   136 2017.07.10.   16:01:53

137

7Berufe

einhundertsiebenunddreißig

Ich habe keinen Chef

Artikelwörter

a)  Lesen Sie die Tabelle. Markieren Sie die Artikelwörter 
im  Akkusativ in den  Texten auf Seite 134.

Akkusativ

der
das
die

(Pl.) die

den
das
die
die

(k)einen
(k)ein
(k)eine
keine/–

meinen
mein
meine
meine

[...]

30 von 100 Berufstätigen 
in den USA sagen: „Ich liebe 

meine Arbeit.”

Zwölf von 100 
Berufstätigen in Deutschland 
lieben ihre Arbeit, 70 von 100 

sagen: „Es ist nur ein Job.”

Ich mag meinen Chef!

MX1195_Studio21_A1_beliv.indb   137 2017.07.10.   16:01:54

138

7 Übungen

einhundertachtunddreißig

Berufe

a) Welcher Beruf ist das? Ordnen Sie zu.

die Krankenschwester – der Taxifahrer – der Koch – 
die Sekretärin – die Floristin – der Ingenieur

2.  4.  6.  

b) Welche weiteren Berufe kennen Sie? Schreiben Sie. Arbeiten Sie mit dem Wörterbuch.